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नेपाल सरकार 

अथ[ मÛğालय 

आÛतǐरक राजèव ǒवभाग 
 

मालपोत काया[लयमा Ǔतरेको पुजँीगत लाभकर आय ǒववरणको अनसूुची 10 मा दावी गनȶ सàबÛधी 

अ×यÛत जǽरȣ सूचना 

 

ĤाकृǓतक åयिƠ बाहेक åयवसाय सʶालन गरेका करदाताले आǓथ[क वष[ २०७७।७८ को आय ǒववरण पेश गनȶ 

Đममा मालपोत काया[लयमा जÊगा तथा घर जÊगा Ǔनःसग[ वापत १.५ ĤǓतशतका दरले Ǔतरेको पुजँीगत लाभकर 

अनसूुची १० मा नदेिखएको भǏे ǒवषयमा करदाताबाट Ĥात भएको गनुासो ĤǓत ǒवभागको Úयानाकष[ण भएको छ। 

मालपोत काया[लयमा आÛतǐरक राजèव काया[लयको कोड नàबर रािख बझुाएको पुजँीगत लाभ करको राजèव 

भौचरमा करदाताको èथायी लेखा नàबर र राजèव शीष[क फरक (जèतैः शीष[क नàबर १११२५ उãलेख 

गनु[पनȶमा ११११३ उãलेख गरेको) उãलेख गरेको कारण अनसूुची १० मा उƠ कर रकम नदेिखएको हनु 

सÈने भएकोले आÝनो èथायी लेखा नàबर र उƠ राजèव शीष[क नàबर यǒकन गरȣ संशोधन गनु[पनȶ देिखएमा 

कर बझुाएको सàबिÛधत आÛतǐरक राजèव काया[लयमा Ǔनवेदन Ǒदएर समयम ै भौचर संशोधन गराउन ु हनु 

सàबिÛधत सबै करदाताहǽलाई जानकारȣ गराइÛछ। 

साथै मालपोत काया[लयमा नगदȣ रǓसदमाफ[ त बझुाएको वा मालपोत काया[लयको कोड नàबर रािख बैǋमा 

बझुाएको पुजँीगत लाभकरको हकमा करदाता èवयंले अनसूुची १० मा दावी गन[ सÈने åयवèथा गǐरएको 

छ।पुजँीगत लाभकर दावी गनȶ सàबÛधी Ĥकृया Ǔनàनानसुार रहेको छ। यसरȣ करदाताले अनसूुची १० मा दावी 

गरेको हकमा आफु दता[ भएको आÛतǐरक राजèव काया[लयबाट ǽज ुगराउन ुपनȶछ।काया[लयबाट ǽज ुभएपǓछ 

माğ उƠ कर अनसूुची १० मा आउने छ।×यसपǓछ माğ आय ǒववरण पेश गनु[ हनु जानकारȣ गराइÛछ। 

करदाताले मालपोत काया[लयमा दािखला गरेको पुजँीगत लाभकर दावी गनȶ ĤǒĐया 

१. आÛतǐरक राजèव ǒवभागको वेभसाईट खोलȣ Taxpayer Portal बाट < Income Tax < Do3 Return Entry 

हुँदै अनसूुची १० मा जान े। 

२. कर दावीको ǒकǓसममा “Land Capiital Gain” छनौट गनȶ । तपǓसल बमोिजमको ǒफãडहǽ देिखनेछन ्

।  



 

2 

 

३. दािखला Ǔनèसा नàबरमा राजèव िèलप नàबर, भौचर नàबर वा नगदȣ रǓसद नàबर; Ǔलखत नàबरमा 

जÊगा पास गदा[को रािजनामा वा रिजƶेशन नàबर; दािखला ǓमǓतमाः राजèव दािखला भएको ǓमǓत; 

दािखला रकममा दािखला गरेको पुजँीगत लाभकर रकम र ǒहसाव Ǔमलानको कारणमा के कारणले 

गदा[ दािखला कर अनसूुची १०मा  èवतः नआई यसरȣ दावी गनु[परेको हो? सोको  कारण उãलेख 

गरȣ “ADD” गनȶ । 
 

 

४. आफूले भरेको ǒववरण सहȣ भएको घोषणा (Click) गनȶ । 
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५. “सेभ” गनȶ । “सेभ” गǐरसकेपǓछ “To send request of Land Capital Gain Tax Claim to related 

IRO/TSO Click here” भǏे ǒववरणमा Click गनȶ ।  ǐरÈवेèट सिÞमट भईसकेपǓछ सिÞमशन नàबर 

सǒहत Ǔनàनानसुारको िèĐन देखा पनȶछ ।  

 

६. करदाताले आफूले भरेका ǒववरणहǽ सेभ गरȣ  उƠ सिÞमशन नàबर  र पुजँीगत लाभकर दािखलाका 

Ĥमाण कागजातहǽ Ǔलई सàबिÛधत राजèव काया[लयमा गई ǒववरण ǽज ुगराउन ुपनȶछ ।  

७. काया[लयबाट ǽज ुभएपǓछ माğ यसरȣ दावी गरेको पुजँीगत लाभकरको ǒववरण करदाताको अनसूुची 

10 मा जाने हुँदा उƠ रकम आÝनो अनसूुची 10 मा आएको यǒकन गरेर माğ करदाताले आय 

ǒववरण ǽज ु(Verify) गनु[ पनȶछ । 


